
عدالت آبی و کاهش خاموشی‌ها در خوزستان 
محور دیدار استاندار با وزیر نیرو.

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: استاندار خوزستان در دیدار با وزیر 
نیرو بر توزیع عادلانه آب و کاهش خاموشی‌ها در استان تأکید کرد.

دیدار با وزیر نیرو با محوریت پیگیری چالش‌های عمده خوزستان در 
حوزه‌های انرژی و آب برگزار شد.یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده در 
این جلسه، مسئله خاموشی‌های برق در بخش خانگی بود.استاندار خوزستان 
با اشاره به شرایط خاص آب‌وهوایی این استان و تأثیر آن بر مصرف انرژی، 
خواستار اتخاذ راهکارهای عملی برای کاهش قطعی‌های برق در بخش خانگی 
شد.این موضوع با توجه به شرایط اقلیمی‌خوزستان و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
مردم، از اولویت‌های اصلی این گفت‌وگو بود.مدیریت خشکسالی و تنش آبی 
نیز از دیگر محورهای مهم این نشست بود؛ موالی‌زاده در این دیدار بر ضرورت 
توزیع عادلانه آب بین مناطق بالادست و پایین‌دست تأکید کرد و خواستار وضع 
قوانین سختگیرانه‌تر برای مقابله با برداشت‌های غیرمجاز آب شد.وی همچنین 
بر لزوم اجرای الگوی کشت در کلیه مناطق بالادست و پایین‌دست و ضمانت 
اجرایی قوانین مرتبط با عدالت آبی تأکید کرد.در ادامه این گفت‌وگو، افزایش 
ظرفیت نیروگاه‌های برق نیز مورد بحث قرار گرفت.استاندار خوزستان با اشاره 
به نیاز مبرم استان به توسعه زیرساخت‌های انرژی، بر اهمیت سرمایه‌گذاری در 
بخش نیروگاه‌ها و ارتقای ظرفیت تولید برق تأکید کرد.عباس علی آبادی نیز 
در این نشست با اشاره به اهمیت ویژه استان خوزستان در تأمین انرژی و آب 
کشور، گفت: دولت مصمم است با اجرای برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و 
بلندمدت، مشکل خاموشی‌ها و چالش‌های آبی خوزستان را کاهش دهد.وزیر 
نیرو افزود: در همین راستا، افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها و توزیع عادلانه آب در 

دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است.

حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران
 در غرفه شرکت فولاد اکسین خوزستان

گروه شهرستانها: حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در غرفه شرکت 
فولاد اکسین خوزستان نمادی از توجه صنعت نفت به ظرفیت‌های داخلی در 
تأمین نیازهای استراتژیک کشور به‌ویژه در حوزه فولادهای صنعتی و تخصصی 

بود.
در جریان بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت،گاز،پالایش و 
پتروشیمی‌تهران، مهندس حمید بورد، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران، با حضور در غرفه شرکت فولاد اکسین خوزستان، از 
توانمندی‌ها و دستاوردهای این شرکت بازدید کرد. این حضور نمادی از توجه 
صنعت نفت به ظرفیت‌های داخلی در تأمین نیازهای استراتژیک کشور به‌ویژه 
در حوزه فولادهای صنعتی و تخصصی بود.شرکت فولاد اکسین خوزستان 
به عنوان نخستین و تنها تولیدکننده ورق‌های عریض فولادی در ایران و 
منطقه خاورمیانه، نقش کلیدی در تأمین ورق‌های مورد نیاز صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی‌ایفا می‌کند.این ورق‌ها به دلیل ویژگی‌های فنی منحصربه‌فرد 
از جمله استحکام بالا،مقاومت به خوردگی و قابلیت جوشکاری در شرایط 
خاص، در ساخت مخازن تحت فشار، خطوط انتقال انرژی، سکوهای دریایی و 

پالایشگاه‌ها کاربرد گسترده دارند.
این حضور،نشان‌دهنده پیوند عمیق میان صنایع بالا‌دستی انرژی و 
تولیدکنندگان مواد اولیه راهبردی در کشور است.نمایش دستاوردهای فنی 
فولاد اکسین، از جمله تولید ورق‌های فولادی با استانداردهای بین‌المللی و 
توسعه پروژه‌های تحقیق و توسعه )R&D(، توجه بازدیدکنندگان تخصصی 
و کارشناسان حوزه انرژی را به خود جلب کرد.این حضور،نشان‌دهنده پیوند 
عمیق میان صنایع بالا‌دستی انرژی و تولیدکنندگان مواد اولیه راهبردی در 
کشور است؛پیوندی که در سایه آن می‌توان به تحقق اهداف بلندمدت توسعه 

صنعتی و انرژی محور ایران امیدوار بود.

سوءمدیریت در پسماند گیلان 
کاملا مشهود است

بازرس کل گیلان، سوء مدیریت در پسماند استان را کاملا مشهود دانست 
و گفت: روش مدیریت دفن زباله در گیلان بسیار غلط بوده و این روش برای 

بیش از ۲۰ سال است.
احمد آقایی در حاشیه بازدید از محل دفن زباله بخش گرگانرود شهر لیسار 
و قلعه تاریخی صلصال در شهرستان تالش، با اشاره به روش غلط مدیریت دفن 
زباله در استان، گفت: سوء مدیریت در پسماند گیلان کاملا مشهود است.وی 
اظهار کرد: ضعف در زمینه مدیریت پسماند باعث شده که مردم در شهرها دچار 

مشکل شده اند و منابع ملی از این طریق در حال از بین رفتن است.
بازرس کل گیلان با بیان اینکه روش مدیریت دفن زباله در گیلان بسیار 
غلط بوده و این روش برای بیش از ۲۰ سال است، افزود: این کار غلط در 
تمام شهرهای کوچک و بزرگ استان اجرا می‌شود که سبب مشکلات عدیده 
زیست محیطی و بهداشتی شده و بوی بد و چهره زشت را رقم زده؛ رسوب 

شیرابه این زباله ها به آب‌های زیرزمینی و دریا و رودخانه نیز رسیده است.
آقایی تصریح کرد: متاسفانه هیچ برنامه یا اقدام موثری در جهت حل این 
مشکل در حال حاضر انجام نشده است.وی با اشاره به اهمیت تفکیک زباله در 
مبدا، گفت: شهرداران و دهیاران برای ترغیب مردم به تفکیک زباله از مبدا اقدام 

کنند؛ وگرنه تفکیک زباله در مقصد امکانپذیر نیست.

شرکت گاز استان ایلام برای دومین سال متوالی 
رتبه برتر HSE استان را کسب کرد

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت:به مناسبت 
بزرگداشت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای، واحد HSE شرکت گاز 
استان ایلام برای دومین سال متوالی به عنوان واحد برتر در بین دستگاه‌های 

اجرایی، خدماتی و صنعتی استان در سال ۱۴۰۳ انتخاب گردید. 
 محمود کشاورز افزود: اهمیت موارد مربوط به ایمنی و سلامت در محیط 
کار و صنعت بر کسی پوشیده نیست و نگهداری و بهبود حداکثر سلامت 
جسمی، روانی و اجتماعی کارکنان از طریق شناسایی، ارزیابی و کنترل 
مخاطرات، مطالعه و ارزیابی شرایط نامناسب محیط کار و پیامدهای آن بر 
سامتی از اولویت‌های این شرکت در طول سال گذشته تاکنون بوده است.
وی اظهار داشت: امور HSE این شرکت با شناخت دقیق فرآیندهای محیط 
کار، خطرات و عوامل زیان‌آور از طریق بررسی، ارزیابی، اندازه گیری و کنترل 
عوامل زیان آور محیط ، درصدد سالم سازی و بهسازی شرایط کاری و کاهش 

مخاطرات کار می‌باشد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان تأکید کرد: با رعایت مسائل ایمنی و بهداشت 
محیط، کنترل بیماری‌ها، عوارض و آسیب‌های شغلی و برنامه‌های مربوط 
به آموزش HSE، نظارت بر رعایت الزامات HSE پیمانکاران، ممیزی‌ها 
و بازرسی‌ها از محیط کار، فرآیندها،تاسیسات و تجهیزات و همچنین تهیه 
تجهیزات حفاظت فردی و رعایت الزامات و دستورالعمل‌های HSE و اهمیت 

به سلامت کارکنان از اولویت‌های مهم این شرکت بوده است.
کشاورز تصریح کرد: این موفقیت حاصل تلاش مستمر و بی‌وقفه واحد 
HSE به عنوان متولی سامت و ایمنی کارکنان و مسئولیت پذیری آنان و 
نیز همکاری همه جانبه واحد‌های بهره برداری، مهندسی وستادی شرکت 

بوده است. 
وی افزود: رعایت اصول ایمنی، بهداشتی و محیط زیست از جمله لزوم 
گذراندن دوره‌‌های HSE توسط نیروهای پیمانکار، انجام معاینات پزشکی 
کارکنان، به کارگیری نماینده HSE در تمامی‌پیمان‌های شرکت، برگزاری 

همایش‌های ایمنی و آتش نشانی در این امر  بسیار موثر می‌باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: در سال گذشته با ارزیابی واحد 
امور بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت ملی گاز  این مجموعه در 
 بین شرکت‌های گاز استانی سراسر کشور  نیز بعنوان شرکت برتر انتخاب

شد.
کشاورز افزود: بر اساس ارزیابی ایمنی  شرکت‌های گاز استانی و داده‌ها 
و اطلاعات جمع آوری شده در ۵ معیار و ۲۲ زیر معیار شامل شاخص‌های 
پیش نگر و پس نگر اطلس ایمنی گازهای استانی تدوین که این مجموعه 
با کسب امتیاز بالا جزء ۳ شرکت برتر در میان شرکت‌های گاز استانی قرار 

گرفته است.
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شتاب اقتصادی استان سمنان 
با ۱۵ قرارداد جدید در اکسپو ۲۰۲۵

معاون استاندار سمنان از همکاری با سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی پس از حضور پررنگ در اکسپو ۲۰۲۵ 
خبر داد و گفت: با ۱۵ توافق‌ صورت گرفته، شاهد تحول و 

شتاب اقتصادی در استان خواهیم بود.
محمدرضا صادقی در گفت‌وگو با مهر، ضمن بیان اینکه 
سمنان استانی است که مرزی و نفتی نیست اما به عنوان 
یک استان توانمند در زمینه صادرات توانسته خودش را 
معرفی کند، تاکید کرد: نمونه آخر معرفی توانمندی‌های 
صادراتی استان، حضور در اکسپوی ۲۰۲۵ تهران بود.وی 
با بیان اینکه استان سمنان دومین سالی بود که در این 
رویداد مهم اقتصادی حضور پیدا می‌کرد، افزود: استان 
سمنان سال گذشته توانست در اکسپو درخشش خوبی 
را داشته باشد و امسال نیز چنین اتفاقی برای غرفه استان 
خوشبختانه رخ داد.معاون استاندار سمنان ادامه داد: در 
حوزه خودرو، صنایع معدنی، تکمیل زنجیره گردشگری 
و کشاورزی و اقتصاد دیجیتال که به عنوان پیشران‌های 
اقتصاد استان نیز محسوب می‌شوند، توانستیم شاهد به 

نمایش گذاشتن توانمندی‌های استان سمنان باشیم.
صادقی با بیان اینکه در اکسپوی امسال ۱۴ تفاهم نامه 
و یک قرارداد برای استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی استان 
سمنان منعقد شد، بیان کرد: اکسپوی ۲۰۲۵ به لحاظ 
اتفاقات تجاری، تجربه بسیار خوبی را برای استان سمنان به 
ارمغان آورده است.وی با بیان اینکه رونمایی از کد دستوری 
کیف سرمایه‌گذاری دیجیتال استان سمنان یکی دیگر از 
دستاوردهای غرفه استان سمنان در اکسپوی ۲۰۲۵ 
بود، تاکید کرد: این اقدام با هدف حمایت و تسهیل در 
سرمایه‌‌گذاری در استان در زمینه‌های مختلف رقم خورد و 
مورد استقبال گسترده‌ای هم قرار گرفت. معاون اقتصادی 
استاندار سمنان با بیان اینکه توسعه خدمات غیر حضوری 
سامانه کدهای دستوری کیف سرمایه‌گذاری دیجیتال دیگر 
رویدادی بود که ماحصل آن را می‌توانستیم در اکسپوی 
تهران مشاهده کنیم، افزود: اقدامات خوبی برای ایجاد 
جذابیت‌های سرمایه گذاری در استان رقم خورده که 

امیدواریم به جذب سرمایه گذاران نیز منجر شود.

پیش‌بینی کاهش ۵۰ درصدی 
خرید گندم در کهگیلویه

مدیرکل تعاون روستایی کهگیلویه و بویراحمد از کاهش 
۵۰ درصدی میزان خرید تضمیمنی گندم در کهگیلویه 

خبر داد.
به گزارش مهر، علی بخش شجاعی در بازدید از مرکز 
مباشر خرید محصولات کشاورزی دهدشت از کاهش 
۵۰ درصدی خرید تضمینی گندم در کهگیلویه به علت 
خشکسالی خبر داد.وی با اشاره به وجود پنج مرکز خرید 
گندم در سطح کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: در استان 
۵ مرکز خرید گندم فعال داریم که شامل یک مرکز در 
دهدشت و مابقی در لیشتر، چرام، امامزاده جعفر و لیکک 
قرار دارند.مدیرعامل تعاون روستایی کهگیلویه و بویراحمد 
همچنین از وجود مراکز خرید کلزا در شهرستان‌های 

کهگیلویه و گچساران خبر داد.
وی با تاکید بر اهمیت تأمین گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان، تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده تا 
کشاورزان در این زمینه هیچ‌گونه دغدغه‌ای نداشته باشند.

شجاعی همچنین به خرید ۲۱۰ تن کلزا در شهرستان 
کهگیلویه اشاره کرد و افزود: قرارداد خرید دانه روغنی کلزا 
با کارخانه مربوطه منعقد شده و به محض ورود اطلاعات 
کلزاکاران، مطالبات آنها به موقع پرداخت خواهد شد.وی 
در بخش دیگری از سخنان خود، به تجهیز انبار خرید 
گندم دهدشت اشاره کرد و خواستار تخصیص اعتبار برای 
محوطه‌سازی این مرکز شد.مدیرعامل تعاون روستایی 
استان اظهار کرد: انتظار می‌رود برای محوطه‌سازی مرکز 
خرید گندم دهدشت اعتبار در نظر گرفته شود، زیرا 
در زمان ترافیک، گرد و خاک زیادی بلند می‌شود که 
مشکلاتی را ایجاد می‌کند. وی با بیان اینکه ۸۰ درصد 
محصول گندم در استان به صورت دیم کشت می‌شود، 
پیش‌بینی کرد که به دلیل کمبود بارش‌ها، میزان خرید 
گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد 
کاهش یابد.شجاعی بر لزوم تسهیل در حمل و نقل گندم 
ذخیره شده تاکید کرد و گفت: درخواست داریم کمک شود 
تا دستگاه‌های سنگین بتوانند گندم ذخیره شده را به موقع 
انتقال دهند تا مطالبات گندم کاران به موقع پرداخت شود.

سپیدان به عنوان قطب گردشگری 
جنوب کشور نیازمند زیرساخت‌ است

نماینده مردم جهرم در مجلس گفت: شهرستان سپیدان 
با مصوبه سفر رئیس‌جمهور فقید به‌عنوان قطب گردشگری 
جنوب کشور معرفی شده است، اما نیازمند زیرساخت‌هایی 
نظیر جاده‌های استاندارد، هتل‌ها و خدمات ارتباطی است.

به گزارش ایلنا، محمدرضا رضایی کوچی در مراسم روز 
سپیدان خواستار ایجاد منطقه آزاد گردشگری سلامت 
در حدفاصل سپیدان و شیراز شد و افزود: سپیدان با 
ظرفیت‌های گردشگری فراوان، فرصت مغتنمی‌برای 
سرمایه‌گذاری است که نه‌تنها برای استان فارس، بلکه 
برای کل کشور می‌تواند منشأ خدمت باشد.وی از وزارت 
راه و شهرسازی خواست جاده‌های دسترسی را تعریض و 
استاندارد کند و از وزارت میراث فرهنگی درخواست کرد 
بسته‌های سرمایه‌گذاری برای بخش خصوصی، از جمله 
هتل‌ها و رستوران‌ها، فراهم کند.نماینده مردم جهرم در 
مجلس با اشاره به استقبال گسترده مردم سپیدان از این 
همایش، گفت: این روز فرصتی برای یادآوری هویت، 

گذشته و ظرفیت‌های منطقه است.  
رضایی کوچی با اشاره اینکه در حال پیگیری ایجاد 
منطقه آزاد گردشگری سامت در حدفاصل سپیدان و 
شیراز هستیم، عنوان کرد: این منطقه با معافیت‌های 
مالیاتی و خدمات ویژه، می‌تواند اقتصاد منطقه را متحول 
کند.وی با انتقاد از وضعیت زیرساخت‌ها، اظهار داشت: 
جاده‌های کم‌عرض، نبود هتل‌های مناسب و قطعی مکرر 
ارتباطات در مسیر شیراز به سپیدان، جوابگوی نیازهای 
قطب گردشگری نیست از وزارت ارتباطات خواست تا 
مشکل اینترنت و تلفن را در این منطقه رفع کند.رئیس 
کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: تأمین برق، گاز و 
آب شرب از زیرساخت‌های اصلی برای قطب گردشگری 
است؛ نمی‌توان منطقه را قطب گردشگری نامید، اما 
زیرساخت‌های اولیه را فراهم نکرد. رضایی کوچی با اشاره 
به بارندگی ۷۰۰ میلی‌متری و طبیعت بکر سپیدان، گفت: 
این منطقه می‌تواند با ایجاد شهر جدید، برای افراد فاقد 
مسکن، زندگی بهتری فراهم کند، این افراد مایه افتخار 

منطقه هستند.

سمنان

کهگیلویه و بویراحمد

فارس
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مهم‌ترین  از  یکی  تالاسمی‌همچنان 
و  سیستان  بهداشتی  چالش‌های 
بلوچستان است؛ جایی که بیش از ۳۰۰۰ 
کودک مبتلا، ماهانه چشم‌انتظار خون و 

حمایت هستند.
در استان سیستان و بلوچستان، بیماری 
ژنتیکی تالاسمی‌ماژور به بحرانی بی‌صدا 
اما بسیار پرهزینه تبدیل شده است. بنا 
به آمار اعلام شده از سوی سازمان انتقال 
خون سیستان و بلوچستان، بیش از ۳۰۰۰ 
کودک بیمار تالاسمی‌ماژور و هزار و ۳۹۵ 
بیمار هموفیلی در استان زندگی می‌کنند؛ 
کودکانی که از نخستین روزهای تولد با 
تزریق‌های مکرر خون و داروهای سنگین، با 
مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند.این بیماری 
به دو نوع ماژور )شدید( و مینور )خفیف( 
تقسیم می‌شود. در تالاسمی‌مینور، فرد یک 
ژن معیوب از یکی از والدین به ارث می‌برد و 
معمولاً علائم خفیفی مانند کم خونی خفیف 
دارد. این افراد اغلب زندگی طبیعی دارند اما 

می‌توانند ناقل بیماری باشند.
اگر هر دو والد ناقل تالاسمی‌مینور 
باشند، فرزندشان با احتمال ۲۵ درصد به 
تالاسمی‌ماژور مبتلا می‌شود. در این حالت، 
فرد دو ژن معیوب دریافت می‌کند و بدنش 
قادر به تولید هموگلوبین سالم نیست. این 
بیماران به تزریق منظم خون و درمان‌های 
سنگین نیاز دارند و در صورت عدم درمان، 
عوارض شدیدی مانند ناهنجاری‌های 
استخوانی و اختلال رشد بروز می‌کند که 
تشخیص زودهنگام و مشاوره ژنتیک قبل 
از ازدواج برای پیشگیری از تالاسمی‌ماژور 

ضروری است.
عمر متوسط بسیاری از این کودکان 
بدون مراقبت و درمان به‌موقع، به سختی به 
۲۰ تا ۲۵ سال می‌رسد، آن هم در صورتی 
که هر ماه بین ۲ تا ۴ واحد خون تازه و 
داروهای گران‌قیمت برایشان فراهم شود. 

هزینه درمان ماهیانه هر کودک مبتلا به 
تالاسمی‌ماژور گاه به بیش از ۵ میلیون تومان 
می‌رسد، رقمی‌که برای بسیاری از خانواده‌ها 

در این استان محروم کمرشکن است.
به گزارش مهر، سیستان و بلوچستان 
بیشترین آمار مبتلایان به تالاسمی‌در کشور 
را دارد؛ وضعیتی که علاوه بر رنج کودک، بار 
روانی و اقتصادی سنگینی نیز بر خانواده‌ها 
و نظام سلامت استان تحمیل می‌کند.در 
همین رابطه، پزشک عمومی‌مرکز بهداشت 
شهرستان ایرانشهر سلمه حسین‌بر در گفتگو 
با خبرنگار مهر خاطرنشان کرد: تالاسمی‌یک 
بیماری ژنتیکی است که از پدر و مادر دارای 
کم خونی ماژور یا مینور به ارث می‌رسد. از 
علائم بارز آن، کم‌خونی شدید در بدو تولد 
است. خون وظیفه اکسیژن‌رسانی و انتقال 
مواد غذایی را بر عهده دارد و زمانی که 

مقدار آن در بدن کم باشد، فرد دچار ضعف، 
بی‌حالی و خستگی شدید همراه با درد 
می‌شود. وی با اشاره به نقش مهم و ضروری 
آزمایشات قبل از ازدواج افزود: اگر پدر و مادر 
مبتلا به تالاسمی‌باشند، احتمال بالایی وجود 
دارد که فرزند آن‌ها به این بیماری دچار 
شود. به همین منظور تأکید فراوانی بر انجام 
آزمایشات پیش از ازدواج داریم، به خصوص 
در سیستان و بلوچستان که رکورد دار میزان 
در برگیری و شیوع بیماری تالاسمی‌در 

کشور است.
برخی  داد: متأسفانه  ادامه  حسین‌بر 
خانواده‌ها به اشتباه تصور می‌کنند اگر فرزند 
اول آنها سالم به دنیا آمد، دیگر احتمال 
بیماری در فرزندان بعدی وجود ندارد؛ اما 
این باور غلط می‌تواند سرنوشت کودک بعدی 
مبتلا به تالاسمی‌را به درد و رنج بیاندازد.وی 

در پایان با تاکید بر ضرورت غربالگری دوران 
بارداری گفت: در مواردی که زوجین پیش 
از ازدواج به هر دلیلی آزمایش نداده‌اند، به 
محض بارداری، مادر باید به مراکز بهداشت 

مراجعه کرده و پرونده تشکیل دهد.
در صورتی که این مراجعه تا پیش از 
هفته ۱۶ بارداری انجام شود، می‌توان با 
آزمایش‌های تخصصی از ابتلای جنین به 
تالاسمی‌آگاه شد و از بروز هر گونه مشکل 
و بیماری در فرزند جلوگیری کرد. همچنین 
خیلی از زوج‌ها در مناطق روستایی و دور 
افتاده سیستان و بلوچستان، آگاهی لازم 
در خصوص بیماری تالاسمی، شیوه‌های 
شناسایی، راه‌های جلوگیری از بروز این 
مشکل را ندارند؛ پس می‌طلبد در این زمینه 
فکری اساسی و حرکتی جهادی در راستای 

آگاه سازی همه اقشار استان صورت گیرد.

بندرخمیر با توجه به قرارگرفتن در 
نزدیکترین  عنوان  به  بندرعباس  غرب 
محدوده به منطقه تجاری صنعتی 
هرمزگان استعدادهای فراوانی برای 

توسعه همه جانبه و پایدار دارد.
بندر خمیر، یکی از مهم‌ترین بنادر غرب 
استان هرمزگان، با موقعیتی استراتژیک در 
ساحل خلیج فارس، به‌سرعت در حال تبدیل 
شدن به قطب جدیدی از توسعه اقتصادی، 
صنعتی، شیلاتی و اکوتوریسم در جنوب 
کشور است. این منطقه با برخورداری از 
معادن فراوان، منابع طبیعی کم‌نظیر و 
نزدیکی به بازارهای صادراتی، زمینه‌ای 
مناسب برای جهش در حوزه‌های مختلف 
توسعه‌ای دارد.بندر خمیر در نزدیکی معادن 
غنی گچ، سنگ آهک و سایر مواد معدنی واقع 
شده است. این ذخایر عظیم، توجیه اقتصادی 
بالایی برای احداث واحدهای فرآوری مواد 
معدنی از جمله کارخانه گچ و به‌ویژه کارخانه 
سیمان ایجاد کرده‌اند. ایجاد زیرساخت‌های 
لازم در بندر و احداث اسکله‌های صادراتی، 
امکان صادرات مستقیم این مواد از طریق 
خلیج فارس را فراهم می‌کند.نزدیکی به 
آب‌های بین‌المللی و بازارهای خاورمیانه، 
هند و شرق آفریقا، کاهش هزینه‌های 
حمل‌ونقل زمینی، امکان صادرات مواد 
معدنی فرآوری‌شده با ارزش افزوده بالا 
پتانسیل جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی 
در حوزه معدن و صنایع پایین‌دستی از جمله 

مزیت‌های مهم شهرستان خمیر است.
وجود معادن گچ و سنگ آهک با خلوص 
بالا در مناطق اطراف بندرخمیر، موقعیت 
ممتازی برای احداث و توسعه کارخانه‌های 
سیمان با ظرفیت بالا ایجاد کرده است. 
نزدیکی معادن به محل کارخانه از نظر فنی 
باعث کاهش هزینه‌های تأمین مواد اولیه و 

تولید صادرات‌محور می‌شود. این کارخانه 
می‌تواند اشتغال‌زایی گسترده‌ای برای مردم 
منطقه به‌همراه داشته و یکی از عوامل 
محرک توسعه محلی باشد.بندر خمیر با دارا 
بودن سواحل طولانی، آب‌های گرم و شور، و 
پهنه‌های مناسب ساحلی و فراساحلی، یکی 
از مستعدترین مناطق کشور برای توسعه 
می‌رود.پرورش  به‌شمار  شیلات  صنعت 
میگو به روش مدرن و در سیستم‌های 
بسته )Biofloc(، پرورش ماهی در قفس 
در سواحل دریایی با گونه‌های صادراتی 
مانند‌هامور ، احداث کارخانه‌های فرآوری و 
بسته‌بندی محصولات شیلاتی برای صادرات 
از جمله ظرفیت‌های شیلاتی این شهرستان 
است.آب و هوای مناسب و گرمای مداوم 
برای رشد سریع آبزیان، بازار منطقه‌ای پر 
تقاضا برای میگو و ماهی. امکان بهره‌مندی از 
تسهیلات دولتی برای طرح‌های شیلاتی نیز 

باید به این ظرفیت‌ها اضافه شود.
تالاب  بزرگ‌ترین  تالاب خورخوران، 
دریایی ایران، در مجاورت بندر خمیر واقع 
شده و با وسعتی بیش از ۸۰ هزار هکتار، 

دارای جنگل‌های انبوه حرا )مانگرو(، 
زیستگاه پرندگان نادر و مناظر بکر 
پرنده‌نگری  تورهای  اجرای  است.  طبیعی 
)Birdwatching( در فصل مهاجرت، 
راه‌اندازی اکولوژ )Eco Lodge( برای 
اقامت بوم‌گردها، قایق‌سواری در جنگل‌های 
مانگرو و بازدید از زیستگاه‌های منحصر 
به‌فرد، آموزش و پژوهش در حوزه محیط 
زیست و حیات وحش دریایی از مواردی که 
می‌توان به صورت جدی در آن ورود کرد چرا 
که اکوتوریسم، علاوه‌بر اشتغال‌زایی، می‌تواند 
با مشارکت جوامع محلی به حفظ منابع 

طبیعی کمک کند.
اسماعیل جیبا، معاون عمرانی فرمانداری 
خمیر، در گفتگو با خبرنگار مهر، از برنامه‌های 
گسترده توسعه‌ای در این بندر استراتژیک 
خبر داد و چشم‌انداز روشنی از آینده 
اقتصادی منطقه ترسیم کرد.جیبا با اشاره به 
موقعیت ممتاز بندر خمیر در ساحل خلیج 
فارس و برخورداری از مزیت‌های متعدد، این 
منطقه را به عنوان یک قطب مهم توسعه 
در جنوب کشور معرفی کرد. وی با تاکید بر 

عزم فرمانداری در جهت شکوفایی منطقه، به 
تشریح برنامه‌های در دست اقدام پرداخت.
معاون عمرانی فرمانداری خمیر توسعه 
صادرات مواد معدنی را یکی از اولویت‌های 
اصلی دانست و از تلاش برای افزایش 
زیرساخت‌های  ایجاد  از طریق  صادرات 
مناسب و احداث اسکله‌های صادراتی خبر 
داد و افزود: در حال حاضر صادرات مواد 
معدنی در حال انجام است و هدف ما افزایش 
صادرات تا سقف دو میلیون تن در سال 
است.جیبا با اشاره به وجود معادن غنی گچ 
و سنگ آهک در بندر خمیر، از تلاش برای 
توسعه کارخانه سیمان بندرخمیر خبر داد و 
این پروژه را گامی‌مهم در جهت اشتغال‌زایی 

و توسعه محلی دانست.
معاون عمرانی فرمانداری خمیر، بندر 
خمیر را یکی از مستعدترین مناطق کشور 
برای توسعه صنعت شیلات معرفی کرد و از 
حمایت از پروژه‌های پرورش میگو و ماهی 
در قفس و همچنین تأسیس کارخانه‌های 
فرآوری و بسته‌بندی محصولات شیلاتی 
خبر داد.جیبا با اشاره به پتانسیل‌های 
تالاب خورخوران، بزرگ‌ترین تالاب دریایی 
ایران، در زمینه اکوتوریسم، از برنامه‌هایی 
نظیر اجرای تورهای پرنده‌نگری، راه‌اندازی 
اکولوژها و ایجاد امکان قایق‌سواری در 
جنگل‌های مانگرو خبر داد و تاکید کرد که 
توسعه اکوتوریسم می‌تواند به حفظ منابع 
طبیعی و ایجاد اشتغال کمک کند.معاون 
عمرانی فرمانداری در پایان، با دعوت از 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، بندر خمیر 
را منطقه‌ای با ظرفیت‌های متنوع و موقعیت 
استراتژیک برای سرمایه‌گذاری معرفی کرد 
و از تلاش برای تسهیل فرآیندهای اداری و 
ایجاد فضای امن و جذاب برای سرمایه‌گذاری 

خبر داد.

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
فرمانداری تایباد گفت: زیرساخت‌ها 
و همه امکانات لازم برای خروج آسان 
از طریق  افغانستانی  اتباع غیرمجاز 
گذرگاه بین‌المللی دوغارون فراهم شده 

است.
مهدی رجبی معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری تایباد گفت: روند خروج 
اتباع غیرمجاز شناسایی شده در جمهوری 
اسامی‌ایران همه روزه بعد از انجام مراحل 
مختلف اداری در چارچوب قانون در معبر 
رسمی‌دوغارون انجام می‌شود.وی اظهار کرد: 

مرز دوغارون اصلی ترین دروازه رسمی‌در 
شرق کشور برای خروج تبعه غیرمجاز 
افغانستانی به سمت وطن آنها به شمار 

می‌رود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری ادامه داد: در راستای برخورد با 
حضور غیر قانونی اتباع افغانستانی در کشور، 
مسیر برگشت تبعه غیرمجاز افغانستانی 
از ۱۱ استان ایران به افغانستان از طریق 
مرز راهبردی دوغارون انجام می‌شود. وی 
گفت: بازگشت اتباع غیرمجاز افغانستانی 
به کشورشان و ساماندهی تبعه قانونی که 

در ایران حضور دارند یکی از مهمترین 
برنامه‌های اولویت دار وزارت کشور است.

به گزارش ایرنا، رجبی افزود: دولت 
جمهوری اسلامی‌ایران بیش از چهار دهه به 
اتباع کشور همسایه افغانستان در بخش‌های 
مختلف خدمات مطلوبی ارایه کرده است که 
این مهم همواره از سوی جوامع بین المللی 

مورد تقدیر قرار گرفته است.
وی بیان کرد: با تعامل، همراهی و 
همکاری همه دستگاه‌های متولی، بازگشت 
اتباع افغانستانی خود معرف و غیرمجاز 
خراسان رضوی و سایر استان‌های کشور از 

دوغارون به کشورشان طی سال گذشته و 
امسال افزایش چشمگیری داشته است و 
روزانه یک هزار و ۸۰۰ افغانستانی از مرز 
خارج می‌شوند. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری به اجرای طرح موفق 
انسداد دیوار مرزهای شمال شرق کشور 
اشاره و اضافه کرد: طرح ملی انسداد 
دیوار مرزهای مشترک ایران و افغانستان 
در خراسان رضوی که با تلاش نیروهای 
مهندسی ارتش در حال انجام است، نقش 
زیادی در کاهش ورود غیرمجاز اتباع 

افغانستانی به کشور داشته است.

باعث  برق  ناگهانی  قطعی‌های 
دور ریختن حجم زیادی از خمیر در 
نانوایی‌های قم شده و خسارات مالی و 

نارضایتی عمومی‌را در پی داشته است.
ناترازی‌ها و بی‌برنامگی در اعلام ساعات 
قطع برق مشکلات زیادی را برای نانوایان و 
مردم قم به وجود آورده است.آرد یارانه‌ای 
که باید به نان تبدیل شود، با خاموشی‌های 
بی‌برنامه به خمیر دورریخته تبدیل شده 
است.قطعی برق سبب مشکلات در  سامانه 
نانی‌نو  با کاهش سهمیه و ساعات کاری 
نانوایان شده است. از سوی دیگر، مردم با 
مشکلات تأمین نان مواجه شده‌اند و صف‌های 
طولانی در مقابل نانوایی‌ها، فشار مضاعفی بر 
شهروندان وارد کرده است.گزارش میدانی ما 

نشان می‌دهد که این بحران، صدای اعتراض 
نانوایان و مردم را بلند کرده است.حسینی، 
نانوا می‌گوید:ما نمی‌دانیم چه زمانی برق 
می‌رود و چه زمانی می‌آید. ساعت‌ها معطل 
می‌مانیم، خمیر‌ها خراب می‌شود، سهمیه 
آرد کاهش پیدا می‌کند و در نهایت مجبوریم 
در برخی روز‌ها نانوایی را ببندیم.  جعفری، 
نانو گفت: سامانه نانی‌نو اصلًا درست کار 
نمی‌کند. سهمیه ما ثبت نمی‌شود، چرا که 
مجبوریم ساعت کاری را کم کنیم، و مردم 
هم ناراضی‌اند. چه کسی پاسخگوی این 
وضعیت است؟ زهرا، شهروند قمی‌می‌گوید: 
از صبح تا حالا چند نانوایی رفته‌ام، اما نان 
پیدا نکردم. مردم تحت فشارند، مسئولان 

باید برای این شرایط فکر کنند. 

باشگاه خبرنگاران جوان،  به گزارش 
نجفی،،نایب رئیس صنف نانوایان قم  با انتقاد 
از مشکلات ناشی از قطعی برق، عنوان کرد: 
ناهماهنگی در اعلام ساعات خاموشی موجب 
خسارات زیادی به نانوایان شده است.او افزود: 
برخی نانوایان در قطعی‌های سه‌ساعته، ناچار 
شده‌اند چندین گونی خمیر را دور بریزند، 
زیرا بدون برق امکان پخت نان وجود ندارد.او 
همچنین به چالش‌های سامانه نانی‌نو اشاره 
کردو گفت:این موضوع  باعث شده سهمیه 
نانوایان به‌درستی ثبت نشود و در نتیجه 
کاهش سهمیه آرد و ساعات کاری نانوایی‌ها 
رخ دهد. این وضعیت موجب کاهش تولید 
نان و افزایش نارضایتی مردم شده است. 
نجفی خواستار مدیریت صحیح ساعات 

قطع برق و رسیدگی به مشکلات سامانه 
نانی‌نو شد تا این بحران، معیشت نانوایان و 
رضایت مردم را تحت تأثیر قرار ندهد.نانوایان 
خواستار تدوین یک برنامه دقیق‌تر برای قطع 
برق و مدیریت صحیح تأمین آرد یارانه‌ای 
هستند تا از زیان‌های مالی بیشتر و تشدید 
بحران جلوگیری شود. آن‌ها همچنین انتظار 
نظارتی رویکردی منطقی‌تر  نهادهای  دارند 
در مواجهه با این مشکلات اتخاذ کنند.بحران 
برق و مشکلات سامانه نانی‌نو، نانوایان را با 
چالش‌های بزرگی روبه‌رو کرده و مردم را در 
تأمین نیاز اولیه‌شان، یعنی نان، به دردسر 
انداخته است. این معضل نیازمند رسیدگی 
فوری مسئولان و برنامه‌ریزی برای جلوگیری 

از تشدید بحران است.

صدها کودک به امید خون هستند

زنگ خطر تالاسمی‌در سیستان و بلوچستان

بندر خمیر قطب نوظهور توسعه در جنوب ایران

زیرساخت‌های خروج اتباع افغانستانی غیرمجاز در مرز دوغارون فراهم است

قطعی برق و چالش‌های نانوایان قم


